
 2019ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING NR 4

Bo i Askersund

Renoverat
FASTIGHET sid 8

KULTUR & FRITID sid 7
Ungas livsstil undersökt

VÅRD & OMSORG sid 8
Nya boendet har fått ett namn!

JOBBAR  
I VALVET

RESER I EUROPA

43
& 

Klang i klockan, rent hus och ny  
lampa hemma hos smeden

på Rådhuset



2

Förvaltningskontoren finns samlade i 
Rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 07.30–16.30 
Fredag kl 07.30–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–12.45

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstid-
ning för alla som bor och verkar i Asker-
sunds kommun. Tidningen utkommer 
fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenume-
rera på tidningen, antingen via e-post 
eller som papperstidning. Tidningen 
finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman
Foto framsida: Anette Rosén Müntzing
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Årets fjärde och sista nummer av Bo i 
Askersund är här och det brukar betyda 
att ett år snart är till ända. Det gångna 
året kan förstås summeras på många 
sätt. Ett av dem kan ni ta del av på 
sidan 11, där vi traditionsenligt samlat 
årets godbitar i Askersunds kommun. 
Vi ska väl inte gå händelserna i förväg, 

men kan ändå av-
slöja att ett visst 
tv-program med 
kriminell koppling 
kvalat in. 

Lars-Ivar Jansson
 redaktör

DAGS ATT 
SUMMERA 2019!

(

Foto: Jajja Deboussard

Nytt decennium med 
utmaningar och möjligheter! 

Marie Hillman, kommunchef 

”En kommun ska 
göra det som är 
lagligt, lämpligt 
och finansierat.”

I FÖRRA NUMRET av Bo i Askersund 
skrev jag min första ledare till denna 
tidning och det gjorde jag innan jag ens 
hade börjat. Nu har jag varit på plats några 
månader och jag börjar komma in i jobbet. 
Jag har fått ett varmt och välkomnande 
mottagande och det är något som jag 
tycker symboliserar Askersund. 

JAG FÖRMODAR ATT många som bor i 
Askersund har bänkat sig framför tv:n på 
söndagskvällarna under hösten 
och följt SVT:s program 
”Tjuv och polis”. Ett pro-
gram som verkligen satt 
Askersund på kartan. 
Det ska bli intressant att 
se om vi får ännu fler besö-
kare framöver och även sådana 

som vill flytta hit.

HÖSTEN HAR  
ANNARS präglats 
av mycket diskussio-
ner kring budgeten 
för kommande år. 

Askersund precis som många andra kom-
muner i Sverige har och kommer få några 
kämpiga år framåt vad gäller ekonomin. Vi 
har redan i år en verksamhet som kostar 
mer pengar än vad vi får intäkter för och 
prognosen i delårsbokslutet efter årets 
första åtta månader visar ett underskott på 
ungefär 8 miljoner kronor. 

Vi har en utmaning framför oss där 
vi behöver anpassa verksamheten till 
de medel vi får in. En kommun ska göra 

det som är lagligt, lämpligt och 
finansierat. För att lyckas 

med att få en ekonomi 
i balans kan vi behöva 
göra mindre av något 
eller göra saker på ett 

annat sätt än idag. Fokus 
kommer alltid att vara att göra 

bra saker för dem vi är till för. 

DET ÄR SNART dags för ett nytt år och 
med det nya möjligheter! Det ska bli spän-
nande och se vad det nya årtiondet har att 
erbjuda oss! 

Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

FELANMÄLAN
Budgetbeslutet  
på webben 
I måndags, den 25 november var kom-
munens budget för år 2020 uppe för 
beslut i kommunfullmäktige. Eftersom 
det här numret av Bo i Askersund sedan 
länge gått i tryck då hänvisar vi till kom-
munens hemsida www.askersund.se för 
information om budgeten.

Lyser inte lampan? 
Hör av dig till oss!
Nu är den mörka årstiden här och 
då är det extra viktigt att 
gatubelysningen fungerar. 
Vi behöver hjälp av all-
mänheten för att kunna 
åtgärda belysning som 
inte fungerar som den ska. 
Felanmälan sker  
antingen till tekniska kontoret 
på telefon: 0583-810 00 (under 
kontorstid) eller via e-post:  
tekniska.forvaltningen@asker-
sund.se (övrig tid). 

Varje lyktstolpe har ett 
individuellt nummer som är bra 
om det kommer med i felan-
mälan, men det går också bra att 
ange en adress och ort. Enstaka 
lampor lagas vid ordinarie ronde-
ringar, som sker fyra gånger om 
året. Om flera sammanhängande 
lampor är trasiga lagas de så 
snart som möjligt.

Läs mer på:  
www.askersund.se/belysning

Gratis broddar för 
alla över 65 år
Askersunds kommun delar för femte 
året i rad ut gratis broddar till alla kom-
muninvånare som är 65 år och äldre. 
Nu kan även du som fyllt 65 år det se-
naste året kvittera ut ett par som skydd 
mot halkan. Broddarna hämtas ut på 
Tekniska kontoret, Fredbergavägen 3. 
Är dina broddar utslitna eller har de 
gått sönder? Ta med dem till Tekniska 
kontoret så får du ett nytt par! 
Broddar kan hämtas måndag till 
onsdag kl 10.00–16.00. Lunchstängt kl 
12.00–13.00. Broddarna finns i olika 
storlekar och erbjudandet gäller till 
och med den 28 februari 2020.

+WEBB
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Den 15–20 september åkte femmorna 
på Rönneshytta skola till staden Velký 
Orechov i Tjeckien. Resan var en del av 
projektet We move in Europe, där skolor 
från Sverige, Tjeckien, Tyskland, Italien 
och Slovakien deltar. En månad senare 
presenterade femmorna sin resa för 
resten av eleverna på Rönneshytta 
skola.

Det var tidigt på söndagsmorgonen 
den 15 september som femmorna från 
Rönneshytta samlades på tågstationen 
i Hallsberg för att tillsammans åka till 
flygplatsen och vidare till Velký Orechov i 
östra Tjeckien. 

– Tjeckien var ganska likt Sverige, 
men lite kulligare, säger Siri Grönholm.

Nya vänner
Femmorna på Rönneshytta skola hade 
brevväxlat med de tjeckiska barnen i över 
ett år innan de träffades för första gången 
på måndagen. De tjeckiska brevvännerna 
går i årskurs sex på en skola med elever 
från ettan till nian. 

– Vi lekte lära-känna-lekar på deras 
skola på måndagen, säger Felicia Jonsson. 

– Det var väldigt roligt att se hur de såg 
ut. Jag har skrivit med en tjej som heter 
Lenka på Instagram sedan vi kom hem, 
säger Fredrik Stenholm.

En fullspäckad vecka
Under veckan besökte eleverna bland 
annat ett zoo där de tittade på surikater, 
lejon, tropiska fiskar, zebror och klappade 
rockor. 

– De var lena men väldigt slemmiga, 
påpekar Albin Johansson. 

– En av dagarna experimenterade vi 
också. Vi kollade om ljus kunde flyta, och 
så gjorde vi en vulkan som fick utbrott, 
säger Fredrik Stenholm.

De besökte också Kovozoo – som på 
svenska kan översättas till Järnzoo – där 
metallskrot samlats in och gjorts om till 
en nöjespark. Här kunde eleverna bland 
annat klättra upp i en fyr, leka på ett 
skepp, och kolla på djur i naturlig storlek 
– allt gjort av skrot. 

Efter Kovozoobesöket drog eleverna 
vidare till ett ”escape room”, som är en 
utmaning där en grupp ska samarbeta 
för att hitta ledtrådar och ta sig ut ur 
ett rum. Gruppen var för stor för att alla 

^

Rönneshytta skola – rör sig i Europa!

… är ett projekt inom EU-program-
met Erasmus med temat rörelse och 
transportmedel – i dåtid, nutid och 
framtid. 

Projektet har pågått i tre år 
och i Rönneshytta har elever från 
förskolan upp till femman deltagit. 
Skolorna har haft gemensamma 
lokala projekt, brevväxlat, genomfört 
lärarutbyten och åkt på läger med 
elever tillsammans med elever från 
de andra länderna. 

skulle få plats, så halva gruppen fick äta 
glass medan den andra halvan försökte ta 
sig ut ur rummet. Sedan turades de om.

– Var det svårt att komma ut från rum-
met?, frågar ett av barnen i publiken.

– Jättesvårt. Jag hade aldrig klarat det 
själv, svarar läraren Pernilla Karlsson.

På torsdagskvällen, som var sista 
kvällen, anordnades en avskedsfest med 
uppträdanden och en eldshow.

– De hade ringar och stavar som de 
tände eld på, och när de var klara fick vi 
också testa, säger Hugo Dahlqvist. 

– Partyt och lekarna var det bästa på 
hela resan, säger Fredrik Stenholm.

Text: Adam Ryberg, Bild & Kultur
Foto: Pernilla Karlsson

We move (in) Europe –  
yesterday, today, tomorrow

^
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Vad kallar man ett kontorshotell 
som tidigare inrymt en bank? Valvet 
förstås! I slutet av oktober invigdes 
fastighetsägaren Pär Carlssons nya 
verksamhet i Swedbanks gamla lokaler 
på Sundsbrogatan i Askersund. Redan 
har tre företag flyttat in och ett fjärde 
är på väg.

Att det skulle bli kontorshotell i loka-
lerna efter bankens flytt 2018 var ingen 
självklarhet.

– Jag visste knappt vad ett kontors-
hotell var när jag fick tipset. Jag är ju 
fastighetsägare, jag hade ingen erfarenhet 
av att jobba på det här sättet. Men det har 
gått bra, det är över de förväntningar jag 
hade när jag började, säger Pär Carlsson 
och blickar ut över de rymliga gemensam-
ma ytorna där kontorshotellets hyresgäs-
ter kan samlas för en gemensam fika.

Just möjligheten att träffa mer folk 
under arbetstiden tycker Maria Resebo på 
Polyworks Scandinavia är en av de stora 
fördelarna med att finnas på ett kontors-

Valvet öppnar sig för nya verksamheter!

ideellt arbete. Vi har haft flera arbetsda-
gar under året där folk har varit med och 
jobbat på huset, säger Åsa Wistrand, som 
är föreningens ordförande.

Den 17 november invigdes Hantverks-
huset och redan innan dess hade flera för-
eningar och andra verksamheter flyttat in 
i huset. Jubileumsföreningen, Stella Nova, 
Naturskyddsföreningen och Askersunds 
orienteringsklubb är bara några exempel på 
föreningar som har börjat använda huset.

– Vi har även några permanenta hy-
resgäster i den del där vi har kontor, men 

hotell. Hon arbetar tillsammans med 
Martin Elf, som äger företaget, och sköter 
bland annat ekonomi och administration.

– I våra förra lokaler delade vi på ett 
kontorsrum och eftersom vi båda pratar 
mycket i telefon kände vi ett behov av att 
flytta, så att vi fick ett rum var. Samti-
digt är Martin ute och reser mycket, så 
det blev ganska ensamt för mig. Här är 
det mer folk i rörelse och man kan fika 
gemensamt, vi är väldigt nöjda med våra 
lokaler, säger Maria Resebo.

För Pär Carlsson är just mötet mellan 
olika företagare något han vill att Valvet ska 
bidra till och han har en vision av vad han 
hoppas att Valvet ska vara om ett par år.

– Då ska det myllra av liv och kreativi-
tet här i Valvet, hyresgästerna ska kunna 
ha nytta av varandras kompetenser, säger 
Pär Carlsson.

Totalt rymmer Valvet 14 kontorsrum 
och därutöver tio så kallade flexplatser, 
där man får en plats i ett öppet kontors-
landskap.

Lars-Ivar Jansson

I våras köpte den ekonomiska fören-
ingen Hantverkshuset gamla Folkets 
hus i Askersund av kommunen för 
630 000 kronor. Nu heter byggnaden 
just Hantverkshuset och har fått sig en 
rejäl ansiktslyftning under hösten.

Fasaden har putsats och byggnaden har 
målats i en ockragul nyans som fått god-
känt av länsstyrelsen, som beviljat bidrag 
till renoveringen.

– Det är ett bidrag som bygger på 
medfinansiering från föreningen i form av 
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Ett lyft för Hantverkshuset

det finns fortfarande utrymmen lediga. Vi 
vill att det har ska bli ett levande hus med 
mycket liv och rörelse och engagemang, 
en mötesplats för alla åldrar, säger Sonja 
Cederlöf, som sitter i föreningens styrelse.

– Vi ser det här som ett bra komple-
ment till Sjöängen, inte en konkurrent, 
säger Stina Ogenklev, som också sitter i 
styrelsen.

Fortfarande återstår mycket arbete på 
huset. Fönster ska renoveras, golv ska sli-
pas och väggar ska målas eller tapetseras. 
Men huset har redan fått minst sagt rejäla 
konferensmöbler.

– Det är bord och stolar som tidi-
gare stod i Rådsalen i Rådhuset och som 
tillverkades på Claessons möbelfabrik i 
Fjugesta på 1930-talet. Det känns bra att 
de får stå på en plats där de passar så bra 
och kommer att användas, säger Sonja 
Cederlöf.

Den ekonomiska föreningen Hant-
verkshuset bildades förra året och har i 
dagsläget mellan 50 och 60 medlemmar.

– Min förhoppning är att vi ska kunna 
växa till 100 medlemmar. Det kostar 1000 
kronor att gå med, det är en insats som 
man kan få tillbaka om man skulle vilja 
gå ur. I övrigt har vi ännu ingen medlems-
avgift, säger Åsa Wistrand.

Lars-Ivar Jansson

Pär Carlsson är mycket nöjd med sin satsning.

Maria Resebo och Martin Elf ser många fördelar 
med delade gemensamhetsytor.
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I september firade Alfapac i Åsbro 50 
år med öppet hus i företagets lokaler. 
Det har minst sagt hänt en del med 
Alfapac sedan det startade som ett 
enmansföretag 1969. Idag har företaget 
som främst tillverkar olika typer av 
plastemballage cirka 85 anställda i 
Åsbro och är en av kommunens största 
privata arbetsgivare.

En kort historielektion: Alfapac grunda-
des 1969 av askersundaren Anders Widar-
son, som drev företaget i liten skala i tio år 
innan det förvärvades av familjen Olson, 
som nu har ägt företaget i 40 år. Vd idag 
är andra generationen i familjen, Mats, 
som nu leder företaget i en spännande tid.

– Det har varit några turbulenta år 
för oss, efter att vi slog samman verksam-
heten här i Åsbro med den produktion 
vi hade i Dalsland. Allt flyttades hit och 
det har varit en ganska tuff tid för alla. 
Men nu blickar vi framåt igen, säger Mats 
Olson.

Alfapac firade 50 år!
För många är kanske Alfapac ett något 
anonymt företag, men produkterna som 
tillverkas i Åsbro träffar många av oss på 
dagligen.

– Emballage till storpack med PET-
flaskor, tändsticksaskar och snusdosor är 
bara några exempel på sådant som många 
kommer i kontakt med. Men mycket av 
det vi gör är sådant som slutkonsumen-
terna aldrig ser. Våra produkter är ofta 
helt skräddarsydda för kundernas behov 
och de kan vara väldigt specifika.

Att vara i plastbranschen är inte 
okomplicerat i dagens läge, med kraven 
på hållbarhet och klimatsmart tänkande. 
Men att tänka hållbart är inget nytt för 
Alfapac.

– Vi har alltid jobbat hårt för att mini-
mera åtgången av plast i våra produkter. 
Skillnaden är att förr gjorde vid det för 
att kunna pressa priserna, de senaste 
åren har våra kunder ställt krav på ökad 
hållbarhet. Nästan 100 procent av vårt 
eget produktionsspill återvinns och åter-

används av oss själva sedan många år. Av 
vår totala produktion varje år består cirka 
30 procent av återvunnet material, säger 
Mats Olson.

Lars-Ivar Jansson

Nu startar Timbanken, ett sätt för 
företagare att utveckla sitt företag. 
Du som företagare har genom tim-
banken möjlighet att få upp till fem 
timmars rådgivning inom flera olika 
områden, som exempelvis ekonomi, 
avtal och juridik eller digitalisering 
och IT. Läs mer om vilka områden du 
kan få rådgivning inom och anmäl 
ditt intresse på timbanken.se

Det är Region Örebro län som 
står bakom Timbanken, tillsammans 
med länets alla kommuner.

Under första kvartalet 2020 räknar 
bröderna Jörgen och Mikael Jakobsson 
med att padelhallen vid Best Western 
Hotel Norra Vättern ska stå färdig. 
Men de hoppas att den nya lokalen ska 
kunna användas till mer aktiviteter än 
bara padel.

Det är en drygt 700 kvadratmeter stor 
byggnad som snart står färdig framför 
hotellet. Där ska rymmas två padelbanor 
och därutöver lounge- och pubmiljö som 
kommer att gå i en alldeles speciell stil.

– Temat är gågata, vi kommer att 
lägga gatsten, ha gatlyktor och dessutom 
en Food Truck, en Citroën som vi skaffat 
just för det här ändamålet, säger Jörgen 
Jakobsson.

Dessutom blir det dusch- och omkläd-
ningsutrymme och toaletter i lokalen, 
som bröderna hoppas ska komma till 
användning på olika sätt.

– Padel är förstås huvudsyftet. Vi tror 
att vi kan sy ihop fina paket med padel på 
eftermiddagen sedan relaxen, mat, över-

nattning och kanske ett pass padel till efter 
frukosten. Men vi tror att planerna även 
kan användas om man är lite fler, man kan 
ju till exempel tänka sig beachvolleyboll 
och då kan man nog vara runt 20 personer 
samtidigt, säger Mikael Jakobsson.

Bröderna kommer själva att ta initia-
tiv till en padelserie på de nya banorna, 
men utöver det hoppas de att fler ska 
haka på och arrangera verksamhet.

– På dagtid kanske det passar att pen-
sionärer eller ungdomar använder lokalen, 
men då hoppas vi att någon förening eller 
annan organisation tar ansvaret för det och 
hyr in sig. Vi vill ju att det ska bli så mycket 
aktivitet som möjligt här, säger Jörgen.

Padel är en racketsport som länge 
funnits i Spanien och Latinamerika och 
som ofta beskrivs som en kombination av 
tennis och squash.

Lars-Ivar Jansson

Foto: Jörgen Jakobsson

Mats Olson och Petra Gustafsson firade att 
Alfapac fyllde 50.

Padelhall
med många

möjligheter

Mikael Jakobsson i den blivande padelhallens  
Food Truck.

Timbanken ger fem 
timmars experthjälp
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Nu i november är det tre år sedan 
Sjöängen invigdes med buller och bång 
och stor fullsatt galaföreställning i Stora 
salongen. Under de år som gått har 
huset utvecklats som arena för kultur, 
konst och möten och bara under hösten 
2019 har det varit fullt hus flera gånger.

Numera går det knappt en enda helg un-
der höst och vår utan större evenemang 
på Sjöängen. Och i takt med att de som 
bokar artister upptäcker arenans poten-
tial ökar möjligheterna att locka stora 
och välkända namn till Askersund. Det 
gäller även för utställningarna i Sjöängens 
konsthall. Konstnärer som Lasse Åberg, 
Stina Wirsén och Elisabeth Ohlson Wallin 
har ställt ut där.

– Nu under hösten har vi sålt ut 
evenemangen med Chris Kläfford, Maria 
Lundqvist och Joe Labero. Finalkvällen 
för Tjuv & Polis var också fullsatt och 
Svensktoppskalaset i slutet av oktober 
så gott som slutsåld, säger kommunens 
scenkonstchef Daniel Eriksson.

Han tycker förstås att det är roligt när 
föreställningarna säljer ut och publiken 
vallfärdar till Sjöängen, men om det är en 
extern arrangör gör det ingen ekonomisk 
skillnad för kommunen.

– För en extern kommersiell aktör 
kostar det 25 000 kronor att hyra stora 
salongen i åtta timmar, som är det normala 
för en föreställning. Det innebär att de är 
arrangörer och att vi hyr ut lokal och tek-
nik. Vi får alltså in våra pengar oavsett om 
det blir fullsatt eller om det inte kommer 
så mycket folk. Några gånger per år är vi på 
scenkonstavdelningen själva arrangörer, vi 
köper in ett evenemang och säljer biljetter. 
Ett evenemang som vi säljer färre biljetter 
till kompenseras med ett evenemang som 
tvärtom säljer bra, förklarar Daniel.

Att scenkonstavdelningen själva agerar 
arrangör ibland är ett sätt att säkra bred-
den i utbudet på Sjöängen.

SJÖÄNGEN
– en arena i 
ständig  
utveckling

– Vi vill ha ett så mångsidigt program som 
möjligt som riktar sig till många målgrup-
per. Om vi märker att vi inte fått in något 
evenemang som riktar sig till exempelvis 
barn, då försöker vi själva få till det, ofta 
tillsammans med Askersunds riksteater-
förening eller någon annan aktör, säger 
Daniel.

I takt med att utbudet på Sjöängen 
utvecklas sprids vetskapen om arenan 
alltmer även utanför närområdet.

– Känslan är att det blir fler och fler 
som kommer längre ifrån och det hör vi 
även från näringsidkare, det är fler över-
nattningar som kan kopplas till Sjöängen 
och även restaurangerna märker av det, 
säger Daniel Eriksson.

Lars-Ivar Jansson

Känsloladdad föreläsning med Stina 
Wollter, hysteriskt trollande med Carl-
Einar Häckner och humor med Klara 
Zimmergren. Och så förstås konsert 
med Tommy Körberg. Det är något av 
utbudet på Sjöängen våren 2020.

Redan den 15 februari är det dags för en 
av svenskt musiklivs verkliga tungvik-
tare i Stora salongen på Sjöängen, då 
Tommy Körberg ställer sig på scenen.

– Det är jättehäftigt att en så stor 
och fantastisk artist som Tommy Kör-
berg kommer hit till oss. Vi märker ju 
att det är viktigt för dem som bokar 
in artister vilka som varit här förut 
och att få hit honom är otroligt kul, 
säger Daniel Eriksson.

Han är nöjd med utbudet under 
våren, som är varierat och mångsidigt.

– Stina Wollter (22 februari) har 
fått stor uppmärksamhet för sin 

föreläsning Kropp, konst & motstånd, den 
bjuder nog på både gråt och skratt. Carl-
Einar Häckner (29 februari) och Klara 
Zimmergren (26 mars) bjuder nog mest 
på det senare, säger Daniel.

En föreställning om det svenska musik- 
undret, Värmländsk voodoo med Johan 

Östling och Björn A. Ling, två besök 
av Svenska kammarorkestern, fars 
av Adde Malmberg och konstut-

ställningar med välrenommerade 
konstnärer som Unna Katz och 
Leif O. Persson står också på 
programmet. Dessutom fortsätter 
konceptet Torsdagar på Sjöängen 

under våren, med gratisevenemang 
i Sjöängens foajé.

Sjöängens vårprogram skickas 
ut till alla hushåll i kommunen i 
början av december. Biljetter bokas 

som vanligt via visitaskersund.se.

Späckad vår med Körberg, 
Häckner och Wollter

Studieförbund 
välkomnas till 
foajén 
Ett sätt att utveckla Sjöängen ytterliga-
re som mötesplats är att studieförbund 
bjuds in att använda foajén för att visa 
upp sig och ta emot folk. Studieför-
bunden är välkomna att ta med sina 
medlemsföreningar.

– Det blir som en slags receptions-
möjlighet. De kan bestämma en tid 
varje vecka då de bemannar en plats 
i foajén. Bord får de låna av oss och 
både el och wi-fi finns, säger scen-
konstchefen Daniel Eriksson.

Platsen i foajén kommer att vara 
kostnadsfri och de aktörer som använ-
der möjligheten ska vara tydliga med 
vilken organisation de representerar, 
i form av exempelvis profilkläder och 
informationsmaterial.

– Sjöängen och Askersunds kom-
mun vill med detta skapa en arena där 
vi möts naturligt – kommun, förening 
och studieförbund med flera, säger 
Daniel Eriksson.
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30 november, lördag
10.00-14.00 Julmarknad i Mamrelund. Försäljning 
av hantverk, tomtegröt, skinksmörgås och kaffe. Jul-
sånger med Karin Karlson. Arr: Åmmebergs bygdeföre- 
ning. Mamrelund, Åmmeberg.   

10.00–14.00 Askersunds butiker håller öppet (avvikel-
ser kan förekomma).

11. 00–14.00 Vernissage. Utställning Brons av konstnär 
Leif Månsson. Sjöängens konsthall.

11.00–16.00 Julmarknad i Lerbäcks församlingsgård. 
Servering av julgröt och skinksmörgås. Lotteri.

14.00 Babblarna – andra musikalen. Stora salongen, 
Sjöängen. Biljetter: www.visitaskersund.se

1 december, 1:a Advent, söndag
10.00 Adventsgudstjänst i Landskyrkan, Askersund. 
Församlingens körer medverkar.

10.00 Adventsgudstjänst i Lerbäcks kyrka. Medverkan av 
Lerbäcks Kyrkokör med Kringel – Karin Svensson Nord-
berg, fiol och Malin Strömbäck, piano. Kyrkkaffe.

10.00 Adventsgudstjänst i Snavlunda kyrka. Peter 
Karlsson – sång/trumpet. Kyrkkaffe.

11.00 ”Ett nådens år”, gudstjänst i Norrabergskyrkan. 
Pär Månsson. Sång Karin Karlson. Söndagsskola. Kyrk-
kaffe. 

11.00-14.00 Julmarknad på Rönne Kapell, Rönnes-
hytta.

13.00-17.00 Askersunds butiker håller öppet (avvikel-
ser kan förekomma).

13.00-17.00 Lions skinklotteri i Ica Torghallens entré 
och Lions chokladhjul i Torgparken, Askersund. 

14.00 ”Våra adventssånger”. Kom och sjung vår mest 
älskade adventsmusik tillsammans med orgel och brass. 
Adventsmingel i vapenhuset. Birgittakyrkan, Olshammar. 

15.30 Joyvoice Askersund sjunger jullåtar i Torgparken, 
Askersund.

16.00 Lucialottning i Torgparken, Askersund.

17.00 Adventskonsert med Askersunds manskör med 
sånger som hör julen till. Välkommen till en kväll med 
klassiker, finstämt och annat smått och gott. Biljetter 
säljs på Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå. Sjöängen, 
Askersund.

7 december, lördag
10.00–14.00 Askersunds butiker håller öppet  
(avvikelser kan förekomma).

10.00–14.00 Julmarknad i Hamnmagasinet med  
chokladhjul. Lions skinklotteri, varmkorv och 
varulotteri på Hamntorget. Arr: Asker-
sunds auktionskammare, Lions. 

18.00–20.00 Musikal på bio - Karl-
Bertil Jonssons julafton. En hyllad 
och fantasifull musikalversion av Tage 
Danielsson och Per Åhlins älskade jul-
klassiker sänds som inspelad föreställ-
ning från Scala-teatern. Biljetter säljs på 
Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå.
Sjöängen, Askersund.

18.00 ”Händels Messias”. Askersunds kyrkokör 
tillsammans med solister och orkester. Landskyrkan, 
Askersund.

18.00 Julkonsert i Lerbäcks kyrka. Sångverkstan från 
Örebro medverkar.      

                                                              

8 december, 2:a Advent, söndag
12.00–17.00 Julmarknad i Hamnmagasinet 
med chokladhjul. Lions skinklotteri, varmkorv 

och varulotteri på Hamntorget. Arr: Askersunds auk-
tionskammare och Lions.  

13.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet  
(avvikelser kan förekomma).

14.00–15.00 Barnens söndag! Träffa tomten i Torg-
parken, Askersund. Lämna in din önskelista till 
tomten och få en julklapp. 

15.00 Gudstjänst i Mariedamms kapell.

15.00–18.00 Julmarknad vid Marie-
damms masugn.  
Arr: Mariedamms förening.

16.00–17.30 Magnus Carlsson 
– Änglarnas tid. Magnus med mu-
siker bjuder på en intim kväll som 
balanserar mellan det högtidliga 
och avslappnade. Biljetter säljs på 
Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå. 
Landskyrkan, Askersund.

18.00 Andra adventsmässa i Snavlunda 
kyrka.



12 december, torsdag
13.00 Norrabergsträffen. Julfest med jultallrik.  
Norrabergskyrkan, Askersund. 
Föranmälan till 073-047 80 14.

13 december, fredag
18.00 Luciagudstjänst och avslutning av öppna försko-
lan i Mariedamms kapell. Lussefika i Mariedammsgården.

14 december, lördag
10.00–14.00 Askersunds butiker håller öppet (avvikel-
ser kan förekomma).

10.00–14.00 Lions skinklotteri i Ica Torghallens entré.

15 december, 3:e Advent, söndag
13.00–17.00 Askersunds butiker håller 
 öppet (avvikelser kan förekomma).

13.00–17.00 Julmarknad på Stöökagatan, Askersund. 
Lions chokadhjul.

13.00 & 15.00 En julklapp till Tomten - promenadteater 
i juliga Askersund! Följ med Julia på ett detektiväventyr 
där hon måste hitta Tomten innan julaftonsmorgonen 
nalkas. Förbokning. (Se mer information på nästa sida.)

17.00 Luciakortegen anländer till Askersunds torg. 
Arr: Lions.

18.00 Luciakröningskonsert med kröning av Askersunds 
Lucia. Barnkören, Diskantkören, Ungdomskören och 
delar ur kören Joyvoice medverkar. Samarbete med 
Lions. Landskyrkan, Askersund.

18.00 Luciagudstjänst i Snavlunda kyrka. Sånggruppen 
Snava medverkar.

18 december, onsdag
12.30–13.45 Jullunchmusik för seniorer. Systrarna K 
sjunger in julen. Jullunchbuffé med kaffe och kaka. 
Sjöängen, Askersund.

19.00 ”Vi sjunger in julen” och 100-årsjubileum för 
Lerbäcks kyrkokör. Lars-Åke Stenström, sång och Roland 
Berglind, bas. Lerbäcks kyrka, Lerbäck.

20 december, fredag
14.00–18.00 Lions skinklotteri i Ica Torghallens entré.

19.00 Cajsa Stina Åkerström - En jul i gemen-
skap. Qvinnskören medverkar under ledning 
av Hannah Lindgren. Biljetter säljs på 
Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå.
Landskyrkan, Askersund.

21 december, lördag
10.00–16.00 Butikerna håller öppet  
(avvikelser kan förekomma).

10.00–14.00 Lions skinklotteri i Ica Torghal-
lens entré.

22 december, 4:e Advent,  
söndag
10.00 ”Maria i Sofia” Mariamusik av 

barockmästaren Nicolas de Grigny. Mathias Lundqvist, 
orgel. Sofia Magdalena kyrka, Askersund.

11.00 Samling för alla åldrar runt julkrubban. Pär Måns-
son med flera. Kyrkkaffe. Norrabergskyrkan, Askersund.

13.00–17.00 Butikerna har öppet (avvikelser kan  
förekomma).

18.00 Musikgudstjänst i Snavlunda kyrka. Medverkan av 
kören Tre Nycklar.

24 december, Julafton, tisdag
10.00 Samling kring krubban i Lerbäcks kyrka.

11.00 Samling vid krubban, Karin Karlson. Landskyrkan, 
Askersund.

11.00-14.00 Kupan håller öppet. Röda Korset bjuder på 
gröt och skinkmacka. Kupan, Askersund.

13.00-21.00 ”En annorlunda och alldeles vanlig jul!” 
Vi umgås, äter julmat och julgodis (det finns vegeta-
riska, laktos- och glutenfria rätter) och firar högtiden 
tillsammans. Inget inträde, ingen förhandsbokning. 
Tallbackskyrkan, Åsbro. Kontakt: Lennart Rudolfsson, 
070-207 36 04.

17.00 Julbön i Hammars kyrka. 

23.00 Midnattsmässa med körsång i Landskyrkan, 
Askersund. 

23.00 Julnattsandakt i Tallbackskyrkan. Glögg och 
pepparkakor. Tallbackskyrkan, Åsbro.

23.00 Midnattsmässa i Snavlunda kyrka.

23.00 Fackeltåg från Bergsgården till Toltorps missions-
hus, Närkesberg. 

23.20 Julbön i Toltorps missionshus, Närkesberg. 
Arr: Toltorps missionshusförening.

25 december, Juldagen, onsdag
06.00 Julotta i Lerbäcks kyrka. Medverkan av Lin-
nea Oskarsson, sång och Lena Carlsson, piano.

07.00 Julotta med levande ljus i bågarna och solo-
sång av Linda Callmyr i Birgittakyrkan, Olshammar. 

Julottekaffe och skinksmörgås i Olshammarsgården. 
Kyrkbuss från Askersund: kl 06.20 parkeringen vid Coop, 
kl 06.30 vid Torget. Åter Askersund efter julottekaffet.

08.00 Julotta i Mariedamms kapell. Medverkan av 
Linnea Oskarsson, sång och Lena Carlsson, piano.

20.30 Juldagsquiz på Sundsgården, Askersund. Ingen 
föränmälan krävs.



Luciakortege &  
kröning  av Askersunds 
Lucia i Landskyrkan
Luciakortegen går söndagen den 15 decem-
ber kl 17.00 och därefter är det kröning av 
årets Lucia kl 18.00 i Landskyrkan i sam-
band med Lucia- och julkonserten.

Promenadteater  
”En julklapp till Tomten”
15 december kl 13.00 & kl 15.00 
Åh nej! Jultomten har blivit kidnappad! 
Följ med Julia på ett detektiväventyr 
där hon måste hitta Tomten innan 
julaftonsmorgonen nalkas. Längs 
vägen får vi bland annat möta  
sotaren som smyger omkring på  
hustaken, stränga farmor som 
tvingar en att äta upp gröten och 
den lömske försäljaren Kurre... 

”En julklapp till Tomten” är ett 
äventyr som är spännande, roligt 
och som väcker känslor i både små och 
stora hjärtan! Helt enkelt en unik upp-  
levelse med skratt, ledtrådar och musik. Prome-
nadteater innebär att gatan är scenen och att publiken 
får följa med skådespelarna på en teatervandring runt i 
staden.  
Föreställningen är 45 minuter. Biljetter: 80 kr/person 
(alla över ett år behöver en biljett). 
www.visitaskersund.se, 0583-810 88.
Arrangör: Askersund i Centrum i samarbete med  
Biblioteket och Scenkonstavdelningen.

Nyårsfirande  i  Askersund
Rotarys nyårsfirande i Askersunds hamn 
sponsras av det lokala näringslivet och 
Askersunds kommun.   
På Hamnscenen kl 23.30 underhåller 
Jonas Björndahl. Kvällens konferen-
cier är Jimmy Åkerfeldt. Askersunds 
hamn fylls med tusentals marschaller 
samt stort fyrverkeri. Se separat  
annonsering för busstider.

26 december, Annandag jul, torsdag
10.00 Högmässa. Lerbäcks kyrka.

28 december, lördag
18.30 Grötfest i Bergsgården, Närkesberg. Musikunder-
hållning, mat, lotterier med mera. Arrangör: Toltorps 
missionshusförening.

31 december, Nyårsafton, tisdag
15.00 Nyårsbön med sång av Ariadna Karlsson Martinez. 
Lerbäcks kyrka. 

17.00 Ekumenisk nyårsbön med musik av Hannah Lind-
gren. Sofia Magdalena kyrka, Askersund. 

17.00 Nyårsbön med Maria Augustsson Backman, sång 
och Malin Strömbäck, piano. Snavlunda kyrka.

23.30 Nyårsfirande på Hamntorget, Askersund. Under-
hållning, fyrverkeri med mera (se separat text).          

1 januari, Nyårsdagen, onsdag
10.00 Nyårsmässa, Sofia Magdalena kyrka, Askersund. 

14.00–17.00 Nyårsdagskaffe med nyårsandakt. Pär 
Månsson med flera. Norrabergskyrkan, Askersund.

15.00 Nyårsmässa i Mariedamms kapell.

6 januari, Trettondag jul, måndag
10.00 Trettondagsgudstjänst. Maria Bennet, sång och 
Lena Tivelind Leskinen, piano. Lerbäcks kyrka.

17.00 ”Joyeux Noël”, fransk julmusik på orgel med 
Mathias Lundqvist. Landskyrkan, Askersund.

11 januari, lördag
16.00 Tjugondagknut dansas julen ut. Julgransplund-
ring med godisutdelning till barnen på Askersunds torg.                          
Arrangör: Lions.

Butikernas öppettider
Årets skyltsöndag infaller den  
1 december. Utöver vanliga öppet-
tider är det extraöppet (avvikelser 
kan förekomma):
• Söndagarna den 1, 8, 15 och 22 dec- 
 ember kl 13.00–17.00  
• Lördagen den 21 december kl 10.00–16.00

Jullotteriet
Återkommande jultradition i Askersund. Lotterna 
säljs i butikerna 1–15 december. Fina priser finns 
att vinna! Alla intäkter används för att finansiera 
stadens julutsmyckning och adventsaktiviteter.

Skinklotteri
Lions håller skinklotteri till förmån för sin verk-
samhet. Lotterna säljs i samband med advents-
aktiviteterna, liksom i Ica Torghallens entré den 
14, 20 och 21 december. 

 Skylt-
söndag 
1/12

Inrapporterade evenemang 
till Turist- & Evenemangs-
byrån till och med  
den 29 oktober  
2019. För att se  
alla inrapporterade 
evenemang besök  
www.visitaskersund.se/
evenemang.  
Med reservation för  
ändringar och tryckfel. 



Håll hjärnan i trim med Bo i Askersunds julkorsord. Skicka 
in den mening som framträder i de BLÅ rutorna, senast 
måndag 9/12 till Askersunds kommun, Bo i Askersund, 
696 82 Askersund eller via e-post till bo@askersund.se. 
Uppge namn, adress och telefonnummer. Vinnarna kon-

VINN BILJETTER TILL FÖRESTÄLLNINGAR PÅ SJÖÄNGEN!
taktas personligen och namnen publiceras i nästa nummer 
av tidningen. Första pris är två biljetter till konserten 
med Tommy Körberg på Sjöängen den 15 februari 2020. 
Andra och tredje pris är en biljett vardera till farsen 
”Man får väl ställa upp” av Adde Malmberg 21 mars. 

Vi önskar er God Jul 
& Gott Nytt År! 

Om du har fått denna julbilaga som 
särtryck, kan du läsa Askersunds 

kommuns informationstidning 
Bo i Askersund i sin helhet på 

www.askersund.se/boiaskersund

 2019
ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING NR 4

Bo i Askersund

Renoverat i Rådhuset
FASTIGHET sid 8

KULTUR & FRITID sid 7Ungas livsstil undersökt
VÅRD & OMSORG sid 8Nya boendet har fått ett namn!

JOBBAR  
I VALVET

RESER I EUROPA

4
3 & 

Klang i klockan, rent hus och ny  lampa hemma hos smeden
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UNDERSÖKNINGEN UNG LIVSSTIL I ASKERSUND 
Många intressanta resultat
God upplevd trygghet, men låg fysisk 
aktivitet. Det är några av resultaten av 
den enkätundersökning som genomför-
des bland högstadieelever i Askersunds 
kommun vårterminen 2019. Tidigare i 
höstas presenterade Ung livsstils forsk-
ningsledare Ulf Blomdahl resultatet av 
undersökningen för tjänstepersoner, 
politiker och representanter för andra 
samhällsfunktioner.

Askersunds kommun har för första 
gången, och som första kommun i Örebro 
län, deltagit i forskningsprojektet Ung 
livsstil, vars studier täcker ett mycket brett 
område – allt från läsvanor, fysisk aktivi-
tet, skolsituation och inflytande, till hälsa, 
trygghet, livets mening och livschanser – 
utifrån bland annat kön, socioekonomisk 
bakgrund, svensk respektive utländsk 
bakgrund och geografiska områden.

Enkäten i Askersund har genomförts 
som en totalundersökning i årskurs 7 till 9. 
Svarsfrekvensen blev 83 procent, vilket 
ger ett mycket gott underlag för kommu-
nens arbete och politiska prioriteringar.

– Många kommuner, däribland Asker-
sund, har haft bristande uppföljning av 
verksamheten på fritidsområdet. Tidigare 
resultat inom Ung livsstil visar på att 
barns och ungas deltagande i fritidsak-
tiviteter inte är jämställt eller jämlikt. 
Syftet med enkäten i Askersund är att 
undersöka lokala förhållanden, säger Staf-
fan Korsgren (L), ordförande i kultur- och 
tekniknämnden.

Resultaten i Askersund tyder på att 
kommunen upplevs som en trygg plats, 
men även att det finns utmaningar, bland 
annat inom hälsoområdet.

– Killgruppen sticker ut i Askersund! 
Deltagandet i idrottsförening är mycket 
lågt i jämförelse med andra kommuner. 
Samtidigt är det en ovanligt stor andel av 
pojkarna som efterlyser satsningar på mo-
torsport och det i en utsträckning vi aldrig 
tidigare sett, säger Ulf Blomdahl, sociolog 
och forskningsledare för Ung livsstil.

– Just vad ungdomarna 
själva önskar för satsningar är 
intressant, inte minst utifrån 
barnkonventionen, och störst 

IDROTTA?

MEKA!

LÄSA BÖCKER? BADPLATSER!

TRYGGT!

7

stöd totalt får badplatser utomhus följt av 
simhall. Vi har också sett att läsvanorna 
är problematiska i Askersund, både bland 
pojkar och flickor, man läser i väldigt 
liten utsträckning på fritiden, säger Ulf 
Blomdahl.

Nu väntar fortsatt analys av resultatet 
och kunskapsspridning i och utanför kom-
munorganisationen. 

– Kommunen kommer nu att arbeta 
vidare med resultaten för att öka jäm-
likheten och jämställdheten i barn- och 
ungdomsverksamheten, säger Staffan 
Korsgren. 

Ung livsstil är ett fristående forsknings- 
och utvärderingsprojekt som sedan 1984 
samarbetar med ett antal kommuner i 
landet. Svarsfrekvensen är mellan 70–90 
procent, vilket i dagsläget gör studien 
till en av Europas största över barns och 
ungdomars livsstil. 

Lars-Ivar Jansson

För mer infoRMAtion, besök  
www.askersund.se/UNGlivsstil
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Från 1/11 till 30/4 råder  
datumparkering i Asker- 
sunds stad klockan 
00.00–08.00. Ojämnt 
datum är det förbjudet 
att parkera på den sida av gatan som 
har ojämna husnummer. Jämnt datum 
är det förbjudet att stå på den sida som 
har jämna husnummer. Tänk på att det 
är det datum som råder efter midnatt 
som räknas om du ska stå parkerad över 
natten.

Datumparkering 

Nu stundar julstämning och vinter 
med snö, skidåkning och dekorativ 
rimfrost. Samtidigt innebär snön 
en hel del arbete för både kommu-
nen och alla fastighetsägare.

Kommunen ansvarar för snöröjning och 
halkbekämpning på kommunala gator 
och vägar. Trottoarer är dock fastig-
hetsägarnas ansvar. Dessa ska skottas 
och sandas vid behov så att allmänheten 
lätt kan ta sig fram, utan risk att behöva 
gå ut i gatan. 

Fastighetsägaren har också ansvar 
för att ta bort istappar och snö som 
riskerar att falla ned på förbipasserande. 
Trottoaren ska i dessa fall spärras av 
helt, gärna kompletterat med skylt ”Risk 
för takras”. Hänvisning ska ske till an-
nan trottoar. Denna avspärrning kan  
accepteras som en mycket tillfällig lös-
ning vid överhängande fara och rasris-
ken ska därefter åtgärdas utan dröjsmål. 
Skyltar och avspärrningsmateriel bör 
finnas förberedda för att snabbt kunna 
sättas ut vid fara. Fastighetsägaren 
har också ansvar så att inte grenar och 
buskar hänger ut över gatan eller trot-
toaren. När det kommer snö på grenar 
och buskar tyngs dessa ned och kan bli 
till besvär när snöröjningen kommer.

Vad gäller?
På Askersunds kommuns hemsida finns 
mer detaljerade regler kring kommu-
nens och fastighetsägarnas åtaganden 
kring snöröjning och halkbekämpning. 
Läs mer på:
www.askersund.se/vintergatan

Vem 
ansvarar 
för snön?

På kommunfullmäktiges möte i sep-
tember fattades beslut om kommunens 
investeringsbudget för de närmaste 
tre åren. Under denna period planeras 
investeringar för drygt 385 miljoner 
kronor. 117 miljoner kronor hör till vat-
ten- och avloppskollektivet och 268 till 
den skattefinansierade delen.

Vatten och avlopp
Investeringarna i vatten- och avlopps-
anläggningen är mycket angelägen och 
säkerställer att vattenförsörjningen till 
hushåll och företag fungerar även i fram-
tiden. Kommunen har en ambitiös plan 
för förnyelse av ledningsnätet och satsar 
mycket på detta under ett antal år framö-
ver. VA-näten i hela Sverige ligger långt 
efter när det gäller underhåll och sats-
ningarna nu kommer att betala sig med 
en driftsäker anläggning för framtiden. 

Webbplatser
Något som också kan lyftas fram lite extra 
är att kommunen kommer att bygga om 
sina webbplatser. Såväl www.askersund.se 
som www.visitaskersund.se och kommu-
nens eget intranät kommer att uppdate-
ras. Webbplatserna ska få ett modernare 
utseende och stort fokus läggs också 
på att uppfylla det så kallade webbtill-
gänglighetsdirektivet, som syftar till god 
tillgänglighet för alla.

INVESTERINGAR I URVAL: 

VA, webb, parkering  
och skola 

Ny pendlarparkering
Under 2020 kommer en pendlarparkering 
att byggas öster om korsningen Bergslags-
vägen–Kvarnhagsvägen, alldeles nära 
busshållplatserna på norra infarten till 
Askersund. Detaljplanen för denna har va-
rit klar sedan 2014. Den nya parkeringen 
kommer att komplettera parkeringarna 
vid resecentrum som idag är hårt belas-
tade, bland annat av busspendlare.

Närlundaskolan och Närlundahallen
Den största posten i investeringsbudge-
ten är den planerade nybyggnationen av 
Närlundaskolan. Den planeras rymma tre 
paralleller för förskoleklass till klass sex 
samt särskola och skolhälsovård. Skolan 
ritas också för att kunna byggas ut till fyra 
paralleller för framtida behov när staden 
växer. I budgeten finns även medel för en 
renovering av Närlundahallen. 

Henrik Olofsson

Det nya vård- och omsorgsboendet 
i Askersund ska heta Smedsgården. 
Det beslutade en jury tidigare i 
höstas efter att förslag kommit in 
från både allmänheten och den kom-
munala förvaltningen.

Motiveringen från juryn lyder som 
följer: 

”Smedsgården är ett namn med 
tydlig koppling till Askersunds kom-
mun, inte minst tack vare smeden i 
kommunvapnet. Den i sin tur anspelar 
på bygdens långa och viktiga tradition 
med smide och malmhantering och 
namnet ger därmed det nya boendet en 
tydlig historisk förankring.”

Totalt hade ett 30-tal namnförslag kom-
mit in, dels från enskilda kommuninvå-
nare, dels från kommunförvaltningen. 
Juryn fick ta del av alla förslag utan 
vetskap om vem som lämnat in försla-
get. Det vinnande bidraget kom från 
förvaltningen. 

I juryn ingick Maria Ståhl, förvalt-
ningschef, Mathias Olaisson och Alma 
Salcinovic, enhetschefer på Norra 
Bergens äldreboende, Lars-Ivar Jansson, 
kommunikatör, samt Ove Danielsson, 
askersundsbloggare som haft uppdraget 
att dokumentera byggandet av det nya 
vård- och omsorgsboendet i bilder.

Lars-Ivar Jansson

Nya boendet: Smedsgården! 
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smed som aktuell tid dygnet runt. Klockan 
på rådhusets fasad drivs av ett urverk från 
1937 som kommer från det anrika företa-
get Westerstrands i Töreboda. Verket är 
helt mekaniskt och drivs av två stora lod 
som hänger i vajrar och block på rådhus-
vinden. När smeden på taket slår sina 
slag på klockan hörs ett dovt dunsande 
från slagverket i de mötesrum som finns 
på plan två i rådhuset, något som brukar 
förbrylla besökande i rummen, men är 
vardag för vana mötesdeltagare. Eric Lind 
från Askersunds Auktionskammare och 
ÅV-Byggs Björn Sand fick uppgiften att 
utföra servicen och de tycker att det är 
något av ett hedersuppdrag. 

– Jag är mycket intresserad av äldre 
klockor och har servat urverket på rådhus-
vinden under många år. Det är ett fint 
urverk, så det ska säkert gå att få igång 
det så att det fungerar bra, säger Eric. 

Det har även visat sig att duvor har 
byggt bo så att smeden har hindrats från 
att på ett korrekt sätt utföra sitt uppdrag 
att slå på klockan. Björn Sand har bytt 
vajrar och gjort i ordning mekaniken så 
att allt löper som det ska. Det är rimligt 
att smeden får lite omsorg. Han har ändå 
slagit på klockan drygt fem miljoner 
gånger sedan 1930-talet.

Henrik Olofsson

Att lägga smågatsten är en särskild 
konst och i Askersund finns det gott 
om tillfällen att utöva den konstarten. 
Kommunens enhet för Anläggning/
gata behöver ofta rycka ut och göra 
mindre ingrepp på någon av gatorna i 
centrala Askersund. I slutet av oktober 
var det en del av Sundsbrogatan utan-
för Apoteket som behövde läggas om.

– Vi bytte brunnarna här förra året och då 
måste man vänta något år innan man kan 
lägga gatsten permanent, marken måste 
sätta sig först, säger Björn Svanberg, som 
är driftledare på Anläggning/gata.

Det är främst äldre gatsten som an-
vänds och den är huggen för hand.

– Det är enklare att använda den, 
framförallt när vi lägger stenarna i båg-
form, för de äldre stenarna varierar mer 
i storlek. Nyare, maskinhuggen sten är 
jämnare i storleken och då måste man 
använda mer fyllnadsmassa. 
Det är ett hantverk att lägga gatsten och 
det kräver både erfarenhet och tålamod.

– För en kvadratmeter gata går det 
ungefär hundra stenar. Just nu håller vi på 
och lär upp några av de nyare anställda 
här på Anläggning/gata, säger Björn 
Svanberg.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Konsten  
att lägga 
gatsten

Nyputsat rådhus och  
upplyst smed

Björn Sand och Eric Lind har tillsammans fått fart på urverk och smed. 

Linus Gunnarsson använder stamp för att 
jämna till underlaget innan gatstenarna läggs 
på plats.
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Askersunds rådhus är en av stadens 
kulturbyggnader. Byggnaden är 
uppförd i början av 1780-talet efter 
stadsbranden 1776 och ritades av 
Thure Wennberg. Under hösten har en 
renovering av huset genomförts. 

Taket har fått nytt enkupigt lertegel, 
takavvattningen är åtgärdad och fasaden 
är iordninggjord. Fönstren har helre-
noverats med energiglas för att mot-
verka värmeläckage. Det var hög tid för 
arbetena, annars hade risk funnits för att 
byggnaden börjat ta skada på ett sätt som 
hade kunnat bli mycket omfattande och 
dyrt att åtgärda. 

I samband med den yttre renovering-
en av rådhuset gjordes även en större ser-
vice av urverk och slagverk. Dessutom har 
belysning monterats så att man ser såväl 

Foto: Björn Sand 
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Har du någonsin funderat på hur det 
skulle vara att bli kontaktfamilj eller  
familjehem? Det hade Therese Bo-
ström och Thomas Andersson gjort i 
flera år. I början av året gjorde de slag 
i saken och närmar sig slutet på ett 
händelserikt och stimulerande år för 
dem och deras familj.

Thomas och Therese bor i Ingelsby i en 
villa och med fyra egna barn är de vana 
vid mycket liv och rörelse i huset.

– Det har alltid varit mycket folk här 
hemma, barnen har haft med sig kompi-
sar och vi är vana att laga mat för halva 

skolklasser här. Men i takt med att barnen 
blivit större började det kännas lite tomt. 
Jag och Thomas hade pratat om att prova 
som familjehem i några år, men vi ville 
vänta till att yngsta dottern Jane blev lite 
större, säger Therese.

Nu är Jane sex år och när Bo i 
Askersund är på besök står hon i köket 
tillsammans med några av de barn som 
bor hemma hos familjen Andersson/Bo-
ström. Det är höstlov och därmed ovanligt 
många barn hemma på dagtid.

– Det märks. Häromdagen lagade vi 
pannkakor, jag stekte 82 stycken, säger 
Therese och skrattar.

Bli familjehem
En del barn och ungdomar behöver av 
olika skäl bo i en annan familj än den 
egna för kortare eller längre tid. Orsaken 
kan till exempel vara brister i hemmiljön, 
missbruk, sjukdom eller annat trassel i 
familjen. En placering i familjehem sker 
oftast med föräldrarnas samtycke och då 
enligt Socialtjänstlagen. Men det händer 
också att barn och unga omhändertas mot 
föräldrarnas vilja. Det sker då med stöd 
av Lagen om särskilda bestämmelser om 
vård av unga (LVU).

Bli kontaktfamilj 
En kontaktfamilj ska vara en resurs för en 
familj som av olika skäl behöver avlastning 
och stöd. Det kan innebära att familjens 
barn får komma till kontaktfamiljen till 
exempel 1–2 gånger i månaden. Kontakt-

Nytt team ska  
trygga hemgång
För att utskrivna patienter ska känna 
sig trygga när de lämnar sjukhuset eller 
korttidsvården och ska återgå till att bo 
hemma, har Askersunds kommun startat 
projektet Tryggt mottagande. 

Det finns ofta många frågor och flera 
praktiska saker som behöver lösas när 
man har varit borta en tid från sitt hem. 
Tryggt mottagande är en biståndsbedömd 
insats som har ett team bestående av 
undersköterskor, sjuksköterska, arbetstera-
peut, fysioterapeut och biståndshandläg-
gare knutet till sig. 

Har du frågor om tjänsten kan du 
vända dig till projektledare och enhetschef 
Anna-Lena Lönnqvist, telefon: 0583-812 80, 
e-post: anna-lena.lonnqvist@askersund.se 

Mer information finns på:  
www.askersund.se/tryggtmottagande

FAMILJEHEM: 

”Utvecklande både för  
oss och våra egna barn”

Thomas Andersson och Therese  
Boström tillsammans med yngsta  

dottern Jane i villan i Ingelsby.

När de först tog kontakt med socialför-
valtningen i kommunen kom de fram till 
att de skulle börja som kontaktfamilj, det 
vill säga agera avlastning för en annan fa-
milj en eller flera helger i månaden. Men 
under året har det utvecklats till att de är 
såväl jourfamilj som familjehem.

– Det är klart att det blir konflikter 
ibland, men för oss är det väldigt viktigt 
med kommunikation. Om vi är tydliga i 
vår kommunikation med barnen skapar 
det förutsägbarhet för dem, säger Thomas.

– För oss har det alltid varit viktigt 
att vi är öppna mot varandra. Våra barn 
är uppfostrade att säga som det är och så 
löser vi eventuella konsekvenser istället 
för att ljuga eller dölja något. Men man 
måste förstås vara medveten om att alla är 
enskilda individer och tänka på vad som 
är det bästa för varje barn, säger Therese.

Hon tycker att stödet från socialtjäns-
ten har varit värdefullt. 

– De kommer med mycket stöd, råd 
och tips. Det handlar inte minst om rent 
praktiska frågor, men även om hur man 
kan tänka i olika situationer. Bland annat 
fick jag höra liknelsen att varje barn sitter 
på en ballong och att det är viktigt att den 
inte exploderar, utan att luften får pysa ut 
lite åt gången, säger Therese.

För henne och Thomas har steget till 
att bli kontaktfamilj och familjehem varit 
givande och de tycker att fler ska testa.

– Jag tycker att man kan börja som 
kontaktfamilj, då får man chansen att 
testa lite. Ta kontakt med socialtjänsten 
och ställ frågor och prata med andra 
familjer som provat, säger Thomas.

– Det är väldigt utvecklande, både för 
oss och för våra egna barn, säger Therese.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

familjen ska ge barnet en trygg miljö och 
kan också vara ett stöd/avlastning för 
barnets föräldrar. 

Hur funkar det?
Som uppdragstagare genomgår man 
en utredning i större eller mindre skala 
beroende på vilket uppdrag man önskar 
få. Familjehem och kontaktfamiljer får 
ekonomisk ersättning för sitt uppdrag, ett 
arvode för det arbete man utför och om-
kostnadsersättning. Nivån bestäms utifrån 
uppdragets omfattning och innehåll och 
går i enlighet med Sveriges Kommuner 
och Landstings (SKL) riktlinjer. 

Är du intresserad? 
Kontakta familjehemssekreterare
Malin Felldin, telefon: 0583-811 23,  
e-post: malin.felldin@askersund.se 

NÅGOT FÖR ER? 
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ÅRETS IDROTTSPRISTAGARE 
Årets idrottspris gick till 16-årige Valter 
Pettersson från Åsbro, en framgångsrik 
orienterare som tävlar för OK Tisaren i 
Hallsberg. 

ÅRETS KULTURPRISTAGARE  
Paret Hélène Nevers och Pehr Falken-
ström tilldelades kommunens kulturpris 
2019, bland annat för att de har köpt 
och rustat det gamla missionshuset i 
Svinnersta och där skapat ett kulturhus 
med aktiviteter som konstutställningar, 
marknader och spelmansträffar.

ÅRETS FÖRELÄSARE
Den årliga Höstkvällen för företagare och 
andra intresserade lockade rekordpublik, 
cirka 300 personer. Kanske inte så konstigt 
när det svenska herrfotbollslandslagets 
förbundskapten Janne Andersson var årets 
gästföreläsare och bjöd på en inspirerande 
timme om konsten att bygga ett lag.

I mitten av juli var Örebro län för första gången 
värd för Midnattsolsrallyt och fredagen den 12 juli 
kom de deltagande cirka 200 veteranbilarna till 
Askersund. Rallyt var en hyllning till legendaren 
Stig Blomqvist från Örebro och även han stannade 
förstås till under lunchstoppet vid Sjöängen.

ÅRETS FÖRETAGARE 
Mycket bra service, komplett sortiment 
och en god ekonomisk utveckling trots 
en extremt konkurrensutsatt bransch. 
Det är kärnan i motiveringen till varför 
Lars och Leif Åhlin på Åhlins Allvaru-
marknad AB utsågs till årets företagare i 
Askersunds kommun 2019.
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ÅRETS GODBITAR 2019
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ÅRETS FILMPREMIÄR
Den 31 augusti hade filmen Lantisar stor galapremiär på Sjöängen i Askersund.  
Filmen är helt och hållet inspelad i Askersunds kommun och Närkesbergsfilm är med-
producent. Senare under hösten belönades Lantisar med flera priser under Västerås 
internationella filmfestival! Filmen har nu också fått en engelsk titel – Homecoming!

ÅRETS RACE: MIDNATTSSOLSRALLYT
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ÅRETS TJUV 
Christian Vargahed vann den för-
sta säsongen av SVT:s realityserie 
Tjuv & Polis och belönades med  
25 000 kronor. Serien spelades 
in helt och hållet i Askersunds 
kommun och finalavsnittet sändes 
inför en fullsatt Stora salongen  
på Sjöängen.
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

DATASTUGA!
Ställ frågor om internet, datorer, 
mobiler och surfplattor. Få grundläg-
gande handledning och hjälp med 
enklare problem. Ta gärna med din 
egen dator, surfplatta eller mobil 
om du har möjlighet.  
Arrangeras i samarbete med ABF. 

Tisdagar: 3/12, 4/2, 3/3, 7/4, 5/5 
Tid: Drop in 14.00–17.00
Plats: Askersunds bibliotek

Med reservation för eventuella ändringar.

 

VINNARE!
Rätt svar i tävlingen  
”Vilken är platsen?” i nummer 3 
var Fagertärn. Vinnare blev 
Teresia Sjöholm, Askersund,  
Berit Andersson, Närkesberg 
och Roland Berglind, Rönnes-
hytta. De belönas med pris från  
Turist- & Evenemangsbyrån. 

Grattis!

ITTI

Titti Jansson på Sydnärkes kommunal- 
förbund tipsar om sortering av avfall.

TIPSAR!

Ljuskoppar kräver lite pill!
Så här års eldar vi många värmeljus. Men 
hur ska värmeljuskopparna sorteras? Är 
de förpackningar? Nej. Därför ska värme-
ljuskoppar i metall lämnas i containern för 
metall på återvinningscentralen. 

Glöm inte att peta loss vekeshållaren från 
värmeljuskoppen, annars följer ljuskop-
pen med magneten för järn, och den icke 
magnetiska koppen av aluminium brinner 
upp i smältverket. Båda delarna lämnas i 
samma container.

Öppettider
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–19.00 
Tisdag     12.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–16.00
Lördag     11.00–14.00 (1/9–30/4)

MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00 
(Självbetjäning, särskilt lånekort krävs. 
Kontakta oss för att få Meröppetkort.)

Åsbro bibliotek
Onsdag  10.00–12.30, 13.00–18.00

GOD 
JUL

Avvikande öppettider jul & nyår

Askersunds bibliotek
Biblioteket är stängt 23/12, 24/12, 
25/12, 26/12, 31/12, 1/1, 6/1 och 8/1. 
Den 30/12 har vi öppet 10.00–14.00.  
MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00.

Åsbro bibliotek
Biblioteket är stängt 25/12, 1/1 och 8/1.

KULTUR-KUL PÅ 
SJÖÄNGEN!
Kolla in bibliotekets blogg för ungdomar: 
www.kulturkulpasjoangen.blogspot.com 

Från 1 december och fram till julafton 
hittar du här en adventskalender 
fylld med inspiration om läsande och 
skrivande.

STINA WOLLTER  
Lördag 22 februari kl. 15.00

Möt Stina Wollter på Sjöängen i en 
föreläsning om kropp, konst och 
motstånd. Föreläsningen handlar om 
skapande, livslust och ett motstånd i 
kroppen buret. En föreläsning full av 
bilder, berättelser, sanning, smärta, 
glädje, kroppstrix och dans. Boksig-
nering i samband med föreläsningen. 
Biljetter: www.visitaskersund.se eller 
Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå.  
Arrangör: ABF/Tankarnas Trädgård, 
Askersunds bibliotek, Scenkonstavdel-
ningen och Örebro Rättighetscenter.
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Visste du att… 
många nya titlar blir utlånade direkt 
och att det därför kan dröja innan de 
står på nyhetshyllan i biblioteket? Med 
hjälp av bibliotekets nyhetslista kan 
du ha koll på allt nytt som har köpts 
in till vuxenavdelningen senaste må-
naden och ställa dig i kö om boken är 
utlånad. Du hittar listorna vid nyhets-
hyllan i biblioteket eller på sidan med 
lästips på www.askersund.se/bibliotek

Anmäl dig till bibliotekets  
nyhetsbrev: ”Det händer på  
biblioteken”

Vill du få information om till exempel 
evenemang och aktiviteter, ändringar  
av öppettider och annat direkt till din 
e-post?

Gör så här:
1.  Besök  
 https://bibliotekskatalog.askersund.se
2. Logga in med ditt lånekortsnummer  
 och pinkod.
3.  Klicka på Mina uppgifter och sedan   
 på Meddelanden.
4.  Kryssa i att du vill ha allmänna   
 utskick.
5.  Klicka på Uppgifter och kontrollera   
 att vi har korrekt e-postadress till dig.
6.  Logga ut.
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